月 27 日，2016 年 4 月 22 日，其将名称由“深圳冠群朴素资本管理

有限公司”变更登记为“深圳市朴素资本管理有限公司”；2016 年 4

月 25 日其将名称由“深圳市朴素资本管理有限公司”变更登记为“深

圳朴素资本管理有限公司”。

本次股票发行新增投资者“朴素资本 6号并购投资基金”具体情

况如下：

认购对象名称 朴素资本 6号并购投资基金

基金管理人 深圳冠群朴素资本管理有限公司

基金托管人 中信银行股份有限公司

备案登记日 2015 年 12 月 14 日

证券账户名称 深圳冠群朴素资本管理有限公司-朴素资本 6号并购投资基金

本次股票发行新增投资者的管理人为“深圳朴素资本管理有限公

司”，具体情况如下：

基金管理人名称 深圳朴素资本管理有限公司

统一社会信用代码证 91440300349837372D

住所
深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201 室（入驻

深圳市前海商务秘书有限公司）

办公地址 广东省深圳市福田区益田路 4068 号卓越时代广场

公司类型 有限责任公司

法定代表人 梁斐

注册资本 20,000 万元

成立日期 2015 年 7 月 27 日

经营范围

受托资产管理、投资管理（不得从事信托、金融资产管

理、证券资产管理等业务）；股权投资；投资兴办实业

（具体项目另行申报）。

3、发行对象与公司及主要股东之间的关联关系：

深圳市海盈科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 4

本次股票发行的发行对象，与公司及在册股东之间不存在关联关

系。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化：

本次发行前，公司控股股东曾坚义持有公司股份 42,000,000 股，

占总股本 65.1163%；本次发行后，曾坚义仍持有公司 42,000,000 股

股份，占总股本 62.2222%。曾坚义仍为公司控股股东、实际控制人，

公司的控制权未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准：

公司本次股票发行前股东人数为 3名，本次股票发行新增股东数

量为 1 名，本次定向发行股票后公司股东人数为 4 名，累计不超过

200 人，符合《非上市公众公司监督管理办法》关于豁免向中国

证监会申请核准之规定。因此，本次股票发行完成后除需要向全

国中小企业股份转让系统履行备案程序外，不涉及其他主管部门

的审批、核准事项。

二、 发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等

比较情况

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股份（股）

1 曾坚义 42,000,000 65.1163% 42,000,000

2 赵松清 18,000,000 27.9070% 18,000,000

深圳市海盈科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 5

3 赵泽伟 4,500,000 6.9767% 0

合计 64,500,000 100% 60,000,000

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 曾坚义 42,000,000 62.2222% 42,000,000

2 赵松清 18,000,000 26.6667% 18,000,000

3 赵泽伟 4,500,000 6.6667% 0

4
朴素资本 6号并购投

资基金
3,000,000 4.4444% 0

合计 67,500,000 100.00% 60,000,000

注：发行后前10名股东持股情况为股权登记日（2016年4月15日）的股东持

股情况的基础上，考虑本次股票发行新增股份300万股后最终持股情况。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人

2、董事、监事及高级管理

人员

3、核心员工

4、其它 4,500,000 6.9767 7,500,000 11.1111

无限售条件的股份合计 4,500,000 6.9767 7,500,000 11.1111

有 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 42,000,000 65.1163 42,000,000 62.2222

2、董事、监事及高级管理

人员
18,000,000 27.9070 18,000,000 26.6667

3、核心员工

4、其它

 有限售条件的流通股合计 60,000,000 93.0233 60,000,000 88.8889

总股本 64,500,000 100.00 67,500,000 100.00

深圳市海盈科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 6

注：“公司控股股东、实际控制人为曾坚义先生。因曾坚义先生担任公司董

事长兼总经理，故“董事、监事及高级管理人员”的股份数量、持股比例不包含

“控股股东、实际控制人”的股份数量、持股比例。

本次发行前的股本结构为股权登记日（2016年4月15日）的股本结构。本次

发行后的股本结构情况在股权登记日（2016年4月15日）股本结构基础上，考虑

本次发行股票后的情况。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东1人，发行完

成后，公司股东人数为4人。

3、资产结构变动情况

本次股票发行对象以现金认购公司股份，本次发行后，公司增加

货币资金50,010,000.00元，货币资金占公司总资产的比例有所提高，

进一步增强了公司资产的流动性。与发行前比较，公司的总资产、净

资产规模都有一定提高，资产结构更趋稳健，公司整体财务实力增强。

以公司截至2015年12月31日经审计财务数据模拟计算，本次股票

发行后资产结构变动具体情况如下：

资产 发行前（元） 比例（%） 发行后（元） 比例（%）

货币资金 11,346,263.01 3.86 61,356,263.01 17.84

应收票据 692,179.47 0.24 692,179.47 0.20

[…]

存货 17,981,584.22 6.12 17,981,584.22 5.23

其他流动资产 987,581.64 0.34 987,581.64 0.29

流动资产合计 120,276,496.85 40.92 170,286,496.85 49.51

固定资产 34,397,098.01 11.70 34,397,098.01 10.00

无形资产 508,774.68 0.17 508,774.68 0.15

深圳市海盈科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 7

递延所得税资产 410,268.61 0.14 410,268.61 0.12

其他非流动资产 138,359,886.86 47.07 138,359,886.86 40.23

非流动资产合计 173,676,028.16 59.08 173,676,028.16 50.49

资产总计 293,952,525.01 100.00 343,962,525.01 100.00

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司的主营业务为锂离子聚合物电池的研发、

生产、销售，产品主要包括高功率系列、动力电池系列以及消费电子

系列。

本次募集资金将用于公司扩大生产经营规模、补充公司流动资

金。公司今年拟扩大生产经营规模引入新设备近专门用于生产汽车动

力电池，同时预计销售量的大幅增加，材料采购资金的需求也会增加，

因此资金需求较大。本次资金筹集有利于优化公司财务结构、提高公

司盈利水平和抗风险能力,从而提高公司整体经营能力，增加公司的

综合竞争力，为公司后续发展带来积极影响。本次发行后公司的总资

产及净资产规模均有提升，对其他股东权益或其他类别股东权益有积

极影响。

本次股票发行完成后，公司的业务结构仍为锂离子聚合物电池的

研发、生产、销售，产品主要包括高功率系列、动力电池系列以及消

费电子系列。所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东、实际控制人为曾坚义先生，曾

坚义直接持有公司42,000,000股股份，占总股本65.1163%。

本次发行后，公司控股股东、实际控制人仍为曾坚义先生，曾坚

深圳市海盈科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 8

义直接持有公司42,000,000股股份，占总股本的62.2222%。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号

股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例（%）

1 曾坚义
董事长、总

经理
42,000,000 65.1163 42,000,000 62.2222

2 赵松清 董事 18,000,000 27.9070 18,000,000 26.6667

3 陶芝勇 董事 - - - -

4 许安旭
董事、副总

经理
- - - -

5 吴桂营 董事 - - - -

6 钟立群 监事会主席 - - - -

7 罗敏 职工监事 - - - -

8 刘星 监事 - - - -

9 朱健飞 财务总监 - - - -

10 喻辉 副总经理 - - - -

11 祝小平 副总经理 - - - -

12 罗鹰瑶 董事会秘书 - - - -

合  计 60,000,000 93.0233 60,000,000 88.8889

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2014 年度 2015 年度 2015 年

每股收益（元/股） 0.08 0.26 0.24

加权平均净资产收益率 4.35% 21.63% 11.19%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
1.37 0.07 0.06

项 目 2014 年末 2015 年末 2015 年末

每股净资产（元/股） 1.90  1.37 1.22

资产负债率 78.79% 71.97% 63.97%

流动比率 0.97 0.69 0.97

速动比率 0.82  0.58 0.87

注: 1、项目“本次股票发行后”依据经审计的 2015 年度财务报告相关财务

深圳市海盈科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 9

数据，2016 年 2 月发行 450 万股，注册资本变更为 6,450 万股，及本次发行 300

万股后总股本 6,750 万股模拟测算。

2、2014、2015 年度依据经审计的年度财务报告相关数据。

三、新增股份限售安排

   本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北

京分公司，为无限售条件的人民币普通股，新增股份可以一次性进入

全国中小企业股份转让系统进行转让。本次股票发行无自愿锁定。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

（一）海盈科技本次股票发行后累计股东人数不超过200人，符

合《非上市公众公司监督管理办法》中豁免向中国证监会申请核准股

票发行的条件。

（二）海盈科技制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司

监管指引第3号——章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等能

够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清

晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公司自挂牌至今，董事会、

股东大会的会议召开程序、审议事项、决议情况等均符合《公司法》、

《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非上市公众